АДМИНИСТРАЦИЯ

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАШАРСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2012 г.                                                                                                    № 3
х.Вишневка
Об утверждении Положения об

официальном Интернет-сайте

Фомино-Свечниковского сельского

поселения

         В целях организации информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об официальном Интернет-сайте Фомино-Свечниковского сельского поселения согласно приложению.

1.1.Обеспечить функционирование сайта муниципального образования

      «Фомино-Свечниковское сельское поселение».

1.2.Организовать размещение на сайте информации, предоставляемой

      органами местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского

      поселения.

1.3.Сектору экономики и финансов администрации Фомино-Свечниковского
      сельского поселения предусмотреть ежегодное финансирование на

      оплату услуг по содержанию Интернет-сайта.

2.   Ответственность по сбору информации для размещения на сайте

      возложить на ведущего специалиста администрации

      Иванову В.И., специалиста 1 категории Авраменко Г.В., старшего инспектора
      Чигридова А.И.., специалиста 1 категории Лебедеву Н.В.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

      обнародования.

Глава  Фомино-Свечниковского

сельского поселения                                                                    С.Н. Гаврилов
 Приложение

                                                                                            к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

                                                                                                      От  05.11.2012 года № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном Интернет – сайте

муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»

         Настоящее положение определяет назначение, основные цели и задачи, а также порядок функционирования, развития и обновления официального Интернет-сайта муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение» (далее – официальный сайт).

1. Общие положения.

1.1.Официальный сайт является муниципальной информационной системой общего пользования, размещенной в сети Интернет.

1.2.Сайт функционирует на принципах системности представления информации о деятельности органов местного самоуправления, интерактивности, открытости, объективности и точности.

1.3.Основной язык информационных материалов сайта – русский.

1.4.В сети Интернет официальный сайт располагается по адресу:
http://www.f-svechnekovsp.ru
      1.5.Информация, размещаемая на официальном сайте (инструктивно-методическая, нормативно-правовая, справочная и т.п.), является публичной и бесплатной.

2. Цели и задачи.

2.1.Официальный сайт призван обеспечить:

- оперативное и объективное информирование о происходящих в муниципальном образовании общественно-политических, социально-экономических и культурно-нравственных процессах;

- информационное сопровождение муниципальных программ;

- информация о деятельности органов местного самоуправления;

- взаимодействие органов местного самоуправления с гражданами и хозяйствующими субъектами посредством сети Интернет;

- формирование общественного мнения и усиление интереса к деятельности муниципальных органов власти;

- предоставление интерактивных форм взаимодействия с жителями поселения и организациями.

2.2.Сайт решает задачи:

- активизации взаимодействия органов муниципальной власти с гражданами и организациями;

- обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления для населения;

- повышения общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.

3. Требования к информационному наполнению.

3.1.Разделы сайта формируются в соответствии с информационной структурой о деятельности органов местного самоуправления (приложение).

3.2.Периодичность размещения информации на сайте и сроки ее обновления осуществляются в течение 10 рабочих дней с момента подписания контракта с ООО «ИА « Донспрос.ру».
3.3.  Информация,  размещаемая на официальном сайте может иметь статус как официальной (с указанием об этом), так и неофициальной.
3.4. Решение о присвоении статуса принимает Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения.
3.5. Информационное наполнение официального  сайта осуществляется из внутренних и внешних источников.
3.6. Внутренними источниками являются:
     - Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения;
     - структурные подразделения Администрации Фомино-Свечниковского сельского

       поселения;
     - Собрание депутатов муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение».
3.7. Внешними источниками являются:
      - средства массовой информации;
      - федеральные органы исполнительной власти и их территориальные

        органы;
      - политические партии, общественные и религиозные организации;
      - научные и образовательные учреждения;
      - хозяйствующие субъекты;
      - Интернет-ресурсы.

3.8. В зависимости от периодичности обновления информация делится на следующие категории:
      - постоянная информация;
      - периодически обновляемая информация;
      - разовая информация;
      - информация, размещаемая по договоренности.

3.9. К размещению на сайте запрещена информация:

- нарушающая нормы действующего законодательства и морально-этические нормы;

- содержащая государственную или иную охраняемую законом тайну;

- предвыборная агитация;

- экстремистские материалы,

- нарушающая законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных,

- затрагивающая честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- реклама (за исключением социальной рекламы),

- вредоносные программы;

- содержащая ненормативную лексику.

3.10. Ответственность за соответствие представленных материалов целям и структуре официального сайта, своевременность представления информации, ее полноту, актуальность, точность и достоверность, в том числе за обеспечение литературой обработки материалов, возлагается на руководителей структурных подразделений и специалистов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4. Организация работы сайта.

4.1.Общую координацию технического обеспечения работы сайта осуществляет Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения.

     В том числе:

- принимает распоряжения по развитию сайта, его содержанию и оформлению;

- рассматривает предложения и обращения о включении в состав сайта новых информационных ресурсов;

- вносит изменения в структуру сайта, разделы и подразделы (открытие новых разделов, страниц и т.д.).

4.2. Для размещения на официальном сайте любой информации по инициативе внешнего источника, последний должен обратиться в Администрацию Фомино-Свечниковского сельского поселения с письменным запросом о размещении своих материалов. Решение о размещении (отказе в размещении) подобной информации принимает Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4.3. Вопросы граждан, поступившие на сайт к руководству Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения,  передаются  специалисту по работе

с обращениями граждан для регистрации и последующей работы в соответствии с действующим законодательством.

5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

5.2.  При прекращении функционирования сайта исполнительно-распорядительному органу местного самоуправления (Администрации поселения) должна быть предоставлена возможность копирования размещенной на нем информации.

Приложение    к

Постановлению Главы Фомино-Свечниковского

сельского поселения

от 05.11.2012 г. № 3
Информационная структура

-Главная                                                             -  Муниципальный заказ

- о поселении                                                         Котировки

Глава                                                                       конкурсы

Исторические справки                                          аукционы

Структура                                                               реестр муниципальных контрактов

Социальная сфера                                                  информация, документы

Экономика и финансы                                          -Бюджет поселения

Местные налоги                                                      бюджет поселения

ГО и ЧС                                                                    отчет об исполнении

Телефонный справочник                                       -Интернет- приемная

Контакты и реквизиты                                            график приема граждан

Карта сайта                                                               вопросы-ответы

-Муниципальные правовые акты                           регламент обращения граждан

Устав                                                                        -Муниципальная служба
Регламенты                                                               Нормативные правовые акты
Проекты к обсуждению                                           Должностные инструкции
Публичные слушания                                              квалификационные требования
Распоряжения                                                           вакансии
Постановления

Решения программы